
halk:  Songay  (Niger, Mali)
yaklaşık 3 milyon kişi -  Harita: 3

Afrika’nın tarihini bilen kişiler çok azdır. Onun için Afrika’nın vahşi, geri 
kalmış bir yer gibi görüyoruz. Batı Afrika’da yüzlerce sene önce büyük, 
kuvvetli krallıklar vardı. Bu, bize çok değişik geliyor, değil mi? Mesela, Songay
emperatorluğu İsa’dan sonra 680 senelerinde bugünkü Mali devletinde 
meydana geldi. Songay halkı organizasyondan çok anladılar, hem de korkusuz 
savaşçı idiler. Ama Marokoluların tüfeklerine karşı koyamadılar. O yüzden batı
Afrika’nın en büyük krallığı 1591 senesinde müslümanlara düştü. İslamiyet 
önceden de biraz yayılmıştı, ama o tarihten sonra hepten kontrol eden kuvvet 
oldu.

Bugünlerde Songaylar 3 milyonluk bir halktır. Çoğu Niger ırmağının kenarında
oturuyor: Niger’in başkenti Niamey’den Mali’deki Timbuktu kasabasına kadar.
Halkın küçük bir parçası da Burkina Faso’da oturuyor. Batı Afrika’da senenin 
bir yarısında hava çok kurudur, öbür yarısında bol yağmur var. Kuru aylarda 
Songay halkının erkekleri bütün batı Afrika’nın büyük kasabalarında iş 
ararlar; aylarca orada kalıp, ancak yağmurlu aylar başlayınca memleketlerine 
dönerler. Ondan sonra kendi tarlalarına bakarlar.

Sahara çölünün kenarında yaşadıkları için, oradaki hava şartları çok aşırıdır. 
Ama Niger ırmağının kenarında yaşayan Songayların durumu daha iyidir. 
Irmak onların tarlalarını suluyor ve pirinç, kabak ve soğan bola gani yetişiyor. 
Irmakta balıkçılık yaparlar, çiftliklerinde de tavuk bakarlar. Bahçeleri ve 
bostanlarında Mango meyvaları, domates, susam, sarımsak ve patlıcan 
büyüyor.
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Songayların hepsi büyük ailelerde yaşarlar; her hanede üç kuşak bir çatının 
altında yaşıyor. Hanenin güdücüsü erkektir. Ailesini ve cinsini bir arada 
tutmak onun görevidir. En önemli mesele de, hanede herkes iyi bir müslüman 
olsun. Songayların hepsi çok gururlu kişilerdir, çünkü hepsi önemli büyücüler, 
krallar ve prenslerin soyundan geldiklerini söylerler. Kişide aranan değerler 
şunlardır: sabır, çalışkanlık, misafirperverlik, cesaret, doğruluk ve başkasının 
konuşmasına kulak vermek.

Songaylar müslüman oldukları halde, gündelik hayatlarında büyücülük ve 
ruhçuluk daha büyük rol oynuyor. Ölmüş dedelerinin onların hayatlarına 
karıştıklarına inanırlar. Dedelerine çok büyük saygı gösterirler, onların 
kuvvetinden çok korkarlar. Onun için Songayların din inançları ve adetleri İsa 
Mesih’in müjdesi için çok yüksek bir engel duvarı oluşturuyor. Ruhsal düşünen
bir kişi, Songaylara baskı yapan o karanlık ve kötülük güçleri çok açık bir 
biçimde hissedebilir. Açlık ve hastalık hep onların yanındadırlar. Kızanların 
60% beş yaşını doldurmadan ölüyorlar. Songayların inancına göre Allah onlara
dikkat etmezmiş, zaten de kişisel bir güç değilmiş. Onların ne yaptıkları, ne 
konuştuklarına merak etmezmiş.

Yeryüzünde İncilden daha habersiz olan yaklaşık 2000 halk var; Songaylar da 
onlardan biridir. Aralarında sade bir avuç kadar imanlı var. Ama o halkın 
arasında çalışan Rabbin işçileri vardır: gece gündüz Kutsal Kitabın olaylarını 
anlatırıyorlar. Okuma yazma kursları yapıyorlar, İncil okulları organize 
ediyorlar. Aynı zamanda halka yardım projelerinde de çalışıyorlar. Rab için 
Songayların arasında işleyenler bütün bu işleri yaparken, halkın kültürüne ve 
adetlerine saygı göstermeye çalışıyorlar.

DUA KONULARI:

 Songay halkı İsa Mesih’i kabul etmekle yeni bir görüşü kazansınlar. Ona 
kral olarak hizmet etmeyi öğrensinler, onu özel bir hak saysınlar.

 Rab işleyip bu halkın içinde bulunduğu karanlığı aydınlığa çevirsin.

 Songaylara müjdeyi getiren yerli ve yabancı misyonerler Rab tarafından 
anlayış, dayanma gücü ve güç alsınlar, öyle ki, bu halk müjdeyi işitsin.
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